

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Mercedes

PLANILLA E

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2023

DESCRIPCION	1° TRIM. 2023	Acum. 2° TRIM. 2023	Acum. 3° TRIM. 2023	Acum. 4° TRIM. 2023	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	1.892.947.408,06	4.510.065.677,59	8.682.420.534,36		8.682.420.534,36
Ingresos tributarios	855.793.334,97	2.101.796.160,99	3.711.706.068,19		3.711.706.068,19
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	465.868.194,48	990.576.960,61	1.539.605.351,40		1.539.605.351,40
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación	223.487,00	795.347,04	2.220.525,38		2.220.525,38
Rentas de la Propiedad	45.231.758,00	248.084.123,52	427.126.620,83		427.126.620,83
Transferencias Corrientes	525.830.633,61	1.168.813.085,43	3.001.761.968,56		3.001.761.968,56
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	1.264.552.760,57	3.406.246.264,25	6.077.474.801,51		6.077.474.801,51
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	1.204.694.195,12	3.194.037.613,93	5.687.532.456,95		5.687.532.456,95
Rentas de la Propiedad	101.511,57	202.984,02	355.010,35		355.010,35
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos					
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	59.757.053,88	212.005.666,30	389.587.334,21		389.587.334,21
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	628.394.647,49	1.103.819.413,34	2.604.945.732,85		2.604.945.732,85
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	628.496.159,06	1.104.022.397,36	2.605.300.743,20		2.605.300.743,20
IV. RECURSOS DE CAPITAL	4.379.903,33	15.424.665,96	46.684.324,63		46.684.324,63
Recursos Propios de Capital	2.116.548,79	5.251.510,16	19.684.304,04		19.684.304,04
Transferencias de Capital					
Disminución de la Inversión Financiera	2.263.354,54	10.173.155,80	27.000.020,59		27.000.020,59
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	179.183.557,26	585.290.548,80	1.480.231.029,32		1.480.231.029,32
Inversión Real Directa	167.385.876,50	565.310.153,04	1.364.563.445,68		1.364.563.445,68
Transferencias de Capital		930.000,00	87.729.957,06		87.729.957,06
Inversión Financiera	11.797.680,76	19.050.395,76	27.937.626,58		27.937.626,58
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	1.897.327.311,39	4.525.490.343,55	8.729.104.858,99		8.729.104.858,99
VII. GASTOS TOTALES	1.443.736.317,83	3.991.536.813,05	7.557.705.830,83		7.557.705.830,83
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	453.590.993,56	533.953.530,50	1.171.399.028,16		1.171.399.028,16
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	453.489.481,99	533.750.546,48	1.171.044.017,81		1.171.044.017,81
IX. FUENTES FINANCIERAS					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	453.590.993,56	847.443.959,70	1.878.149.462,44		1.171.399.028,16
Inversión Financiera	313.490.429,20	706.750.434,28	1.737.446.579,24		1.030.696.144,96
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	140.100.564,36	140.693.525,42	140.702.883,20		140.702.883,20
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo